[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
   от 12 ноября 2015 г.                                    № 151
                              п. Эгвекинот

Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Иультинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 63 Устава Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа, Положением «Об управлении муниципальным имуществом  Иультинского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 23.12.2011г. № 283, Совет  депутатов  Иультинского муниципального  района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Иультинского муниципального района, согласно приложению.
2. Настоящее  решение  подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, размещению на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и   вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Иультинского муниципального района Грызунова А.В.
	Глава
Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов
Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный

Приложение к решению

Совета депутатов Иультинского

муниципального района

        от 12 ноября 2015г. № 151
Порядок

принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества Иультинского муниципального района
1. Решения об условиях приватизации муниципального имущества Иультинского муниципального района (далее - муниципального имущества) подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества или решением Главы Иультинского муниципального района, принятым в индивидуальном порядке в отношении конкретного объекта муниципального имущества.

2. Решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района (далее - уполномоченный орган) на основании постановления Главы Иультинского муниципального.

3. Постановлением Главы Иультинского муниципального района определяется муниципальное имущество, подлежащее приватизации и назначается комиссия по приватизации муниципального имущества из должностных лиц органов местного самоуправления Иультинского муниципального района в количестве пяти человек.

4. Заседания комиссии по приватизации муниципального имущества считаются правомочными, если в её работе принимает участие более половины состава.
5. Председателем комиссии по приватизации муниципального имущества назначается должностное лицо уполномоченного органа.

6. Комиссия по приватизации муниципального имущества  разрабатывает и представляет в уполномоченный орган на утверждение решение об условиях приватизации муниципального имущества и проект информационного сообщения о приватизации муниципального имущества.
7. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

1)  основание проведение торгов;
2) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

3) способ приватизации имущества;

4) начальная цена продажи имущества;

5) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

6) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;
7) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;
9) исчерпывающий перечень представляемых покупателями муниципального имущества документов;

10) срок заключения договора купли-продажи имущества;
11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества;
13) порядок определения победителей аукциона;
14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;
15) установленная форма документов при проведения аукциона;

16) иные необходимые для приватизации имущества сведения.

8. Решение об условиях приватизации муниципального имущества подписывается председателем комиссии по приватизации муниципального имущества.

9. Решение об условиях приватизации муниципального имущества утверждается подписью руководителя уполномоченного органа, печатью уполномоченного органа, с указанием даты принятия решения.
10. Наряду с принятием решений об условиях приватизации муниципального имущества уполномоченным органом при необходимости принимаются решения об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества.

11. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся уполномоченный орган должен в установленном порядке в месячный срок принять одно из следующих решений:

1) о продаже имущества ранее установленным способом;

2) об изменении способа приватизации;

3) об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

В отсутствие такого решения продажа имущества запрещается.